
MP3 přehrávače: 
Top, nebo trop?

BLACKLIST A WHITELIST Přenosné hudební pře-
hrávače jsou už pár let v kurzu. I se „značkovým“ 
přehrávačem však můžete občas zažít mrzutosti. 
Chip vám ukáže, kdy se jim vyhnout.

K
dyž Apple představil svůj první iPod, byly konkurenční MP3 

přehrávače většinou ještě ošklivá, rozměrná zařízení pro více-

méně technologicky orientované uživatele. To se však velmi 

rychle změnilo. I ostatní výrobci se začali více věnovat stylu a jedno-

duchému ovládání a v současnosti jsou schopni nabídnout i levnější 

produkty, než je iPod. Kdo však nakupuje jen podle vzhledu a ceny, 

ten může bohužel očekávat i nepříjemné překvapení: zvuk jako 

z kuchyňského rádia, způsob ovládání, jehož princip vám nepomůže 

odhalit ani manuál, krátká výdrž provozu na baterie – to všechno 

vám rychle zkazí radost z nového přehrávače. Chip má seznam nejen 

méně kvalitních produktů, ale i těch, které patří mezi elitu.  

AKTUALITY DOBRÉ A ŠPATNÉ PRODUKTY 

32 06/2008  WWW.CHIP.CZ

WHITELIST BLACKLIST

APPLE IPOD TOUCH
Stejně jako je tomu v případě mobilu iPhone, i pře-
hrávač iPod je těžké přesně zařadit. Je to výborný 
hudební i video přehrávač, umožňuje přístup na 
internet přes Wi-Fi, ale nevydrží hrát příliš dlouho.

Pouze hudba: Design a multi-touch ovládání 
jsou vynikající. Hudba se však může do zaříze-
ní nahrávat jen přes aplikaci iTunes. iPod tedy 
nemůžete použít jako externí pevný disk.
INFO: www.apple.cz; cca 8 000 Kč (8 GB)

TREKSTOR I.BEAT ORGANIX 2 GB
Zvukový zázrak: Trekstor poskytuje 
nejlepší zvukový výstup, jaký jsme kdy 
zaznamenali. Bohužel tomu odpovídá 
i cena tohoto produktu.
INFO: www.trekstor.de/en; cca 3 100 Kč

APPLE IPOD NANO
Elegantní trpaslík: Skvělý design, 
decentní zvuk, styl, jednoduché a pro-
myšlené ovládání – to vše vám poskytne 
iPod nano od Applu.
INFO: www.apple.cz; cca 5 600 Kč (8 GB)

COWON D2
Multiformátový artista: MP3, WMA 
s DRM, Ogg Vorbis nebo bezeztrátový for-
mát Flac – Cowon D2 „schroupe“ všechno. 
Obsahuje i rádio s možností nahrávání.
INFO: www.cowonglobal.com; cca 6 000 Kč (8 GB)

ARCHOS 105
Vyjící: Model 105 má na produkty 
Archosu překvapivě špatnou kvalitu zvu-
ku. Tohle faux pas nezachrání ani výbor-
né provedení.
INFO: www.archos.com; cca 1 800 Kč (2 GB)

COWON IAUDIO F2
Nepochopitelný: Model F2 vám bohužel 
rozhodně nenabídne intuitivní ovládání 
a přehlednou a jasnou nabídku. Zvuk ale ujde 
a vzhled ve stylu mobilu vypadá pěkně.
INFO: www.cowonglobal.com; cca 3 100 Kč (4 GB)

CREATIVE ZEN STONE PLUS
Lenoch: Zen Stole Plus od firmy Creative 
sice hraje dobře, dech mu však dochází 
už po devíti hodinách přehrávání hudby. 
Design je celkem strohý.
INFO: cz.europe.creative.com; cca 1 300 Kč (2 GB)

SANDISK SANSA C250
Zapalovač: Malý a lehký přehrávač veli-
kosti zapalovače má sice OLED displej, 
ten se však velmi snadno poškrábe. Ovlá-
dání je navíc dost komplikované. 
INFO: www.sandisk.com; cca 1 600 Kč (2 GB)

SONY NW-A805
Ztráta času: Písničky si můžete do přehrá-
vače uložit jen pomocí softwaru od Sony. Tím 
ztrácíte čas, protože skladby se musí zbyteč-
ně nejprve převést do formátu Atrac.
INFO: www.sony.cz; cca 3 700 Kč (2 GB)

ARCHOS GMINI XS202S
Paměťový gigant: Přes velmi malé roz-
měry je toto zařízení díky 20GB pevnému 
disku ideální pro ukládání dat. K tomu 
připočtěte nízkou cenu a dobrý zvuk. 
INFO: www.archos.com; cca 130 eur

COWON IAUDIO 7
Vytrvalý: Žádný jiný přehrávač ho z hle-
diska výdrže nepřemůže – Cowon vás záso-
buje hudbou až 47 hodin v kuse. Navíc 
podporuje řadu zvukových formátů.
INFO: www.cowonglobal.com; cca 5 500 Kč (16 GB)

V ŠEDÉ 
ZÓNĚ

F
O

TO
: 
U

N
IV

E
R

SA
L
 M

U
SI

C

xxx (x) MP3_Baw_Ch.indd   32 14.5.2008   17:32:49


